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AIMUHHCTPALUS HEJIUJTOBCKOI'O
TOPOJICKOI'O OKPYI'A TBEPCKOM OBJIACTHU
MOCTAHOBJEHMUE

12.01.2023 r. Heommmoso No22-m1a

O BHeceHNH M3MEHEHU B IOCTAHOBJIEHHE
Aamunnctpanun HeaugoBckoro ropoackoro
okpyra ot 10.01.2022 Ne 05-na

B cootBercTBUHM co cratheit 179 BromkeTHoro xkomekca Poccuiickoit denepa-
MM, TIOCTAHOBJICHUEM AIMHHUCTpanMu HeInmoBCKOro ropoicKOro OKpyra OT
14.02.2019 Ne 162-ma «O Ilopsinke pa3pabOTKH, peaan3anui U OueHKH 3P (HeKTUB-
HOCTH peaju3allid MYHUUUIAJIBHBIX MPOrpaMM MYHHUIMIAIBHOTO 00pa30BaHUs
Henuposckuii ropoackoit okpyr TBepckoi obmactn», AnMunuctpauus Hemnmos-
CKOT'O TOPOJICKOTO OKPYTA IO CTAHOB IS € T:

1. B nocranoBnenne AnMuHHuCTpanud HennmoBCKOro TopoJicKOro oKpyra ot
10.01.2022 Ne 05-nma «O06 yTBEp>KIECHUU MYHUIUIIAILHON Mporpammbl «Colraib-
Hasli TOJJIEP)KKa HACEJICHHS] MYHUIIMITAIIbHOTO oOpaszoBanusi HenumoBckuii ropo/i-
ckoit okpyr Tmepckoit obmactu Ha 2022-2026 rome» (Zanee — MOCTAHOBJICHUE)
BHECTHU CJICAYIONINE U3MEHEHUS:

1.1. B npunoxenue k [loctanosnenuto "MyHurunansHas nporpamma "Coru-
albHAs TOJJIEPKKA HACETCHHs] MyHUIIMTIAIBHOTO oOpa3oBaHus HemumoBckuii ro-
poJckoit okpyr TBepckoii oomactu " Ha 2022-2026 roapl" (majgee — MyHUITUTIATbHAS
nporpamma) :

1.1.1 B macnopTe MyHULMNAIbHOH NpOrpaMmbl CTpoKy «OObeMbl (pUHAHCUPOBA-
HUS MYHULMNAIBHOM MPOrpaMMbl MO TOJAaM €€ pealu3aluu B pa3pe3e MOANPO-
rpamMM» U3JIOKUTh B HOBOM PENaKIUu:



OO6BeMbl hUHAH-
CHUpOBaHUS MyHU-
IHUTNAJIBHOM MPO-
rpaMMBbl 110 rogaM
e€ peanu3aluu B
paspese noamnpo-
rpaMm

OO6muit 06beM (hrHAHCUPOBAHUS MYHHUITUIIATILHON IPOTPaMMBI CO-
craBisger 7 915,8 Thic. pyo.
2022 rox — 3943,8 ThIC. py0., B TOM YHCIIE:
noanporpamma 1 — 3078,8 Teic. pyo.,
noamnporpamma 2 - 109,0 TeIc. pyo.,
nonmnporpamma 3 — 0,0 TbIC. pYO.,
noanporpamma 4 — 756,0 Teic. pyoO.,
2023 rog — 1 251,0 tHIC. pY0., B TOM YHCIIE:
nonmnporpamma 1 —344,0 Teic. pyo.,
nonmnporpamma 2 - 109,0 TeIC. pYO.,
nonmnporpamma 3 — 60,0 TeIC. PYO.,
nonmnporpamma 4 — 738,0 TeIC. pyo.,
2024 rox — 907,0 TBIC. pyO., B TOM YHCIIE:
noanporpamma 1 — 0,0 TeiC. pyo.,
noanporpamma 2 -109,0 teic. pyo.,
noanporpamma 3 — 60,0 TeIC. pyo.,
noanporpamma 4 — 738,0 Teic. pyo.,
2025 roa — 907,0 TeIC. pYyO., B TOM YHUCIIE:
nonmnporpamma 1 — 0,0 TeIC. pYO.,
nonmnporpamma 2 - 109,0 teIC. PYO.,
noxmnporpamma 3 — 60,0 TEIC. PYO.,
nonmnporpamma 4 — 738,0 TeIC. pyo.,
2026 rox — 907,0 TeIC. pyO., B TOM YHUCIIE:
nonmnporpamma 1 — 0,00 TeIC. PYO.,
noamnporpamma 2 - 109,0 teIC. pYO.,
noanporpamma 3 — 60,0 TeIC. pyo.,
noanporpamma 4 — 738,0 TeicC. pyo.,

1.1.2 B nmoapaznene 3.4 mynununansHoi nporpammsl [loanporpamma «Conuans-
Has MOJAJEPKKa OTAEIbHBIX KaTeropuil rpaxaan» yactb «O0beM (PUHAHCOBBIX pe-
CYpCOB ,HEOOXOUMBII ISl peann3aluny NOANporpaMMbl 4» U3II0XKUTh B HOBOM pe-
JAKLIHUK :
«
O0bem puHAHCOBBIX pecypcoB, HEOOXOAUMBIH VISl peain3aluuu NOAINpPo-
rpamMmmsl 4

OO6muit 00beM OIOJKETHBIX ACCUTHOBAHWM, BBIJICICHHBIA Ha pean3aliio
noanporpammsl 4, coctasisier 3708,0 Teic. pyOIiei.

O0beM OIOMKETHBIX ACCUTHOBAHMM, BBIJEICHHBIN Ha peaau3aluio MOJIpo-
rpamMMbl 4, IO ToJaM peajiv3allid MYHULIMNAIBHOW MPOrpaMMbl B pa3pe3e 3ajad,
MpUBEJICH B Tabymrie 4.

Tabmauma 4

3agavya noAnpo- DuHAHCOBBIE peCypChl, HEOOXOAMMBIC JUTsl peaTU3aIiy MOAPOTrpaMMBbI 4 |
rpaMMBbl THIC.pYO.




3agaua 1 «OkazaHue agpecHoOn 3amaua 2 «Oxka- Hroro, ThIC.pYO.
COLIMaIbHOMI 3aHHE OTACHb-
MOJJEPKKH HACETICHUS) HBIX MEp COIU-
AJILHOU MOJI-
JIEPKKH TpaxkK-
TTaH»

2022 r. 756,0 0,0 756,0
2023 1. 738,0 0,0 738,0
2024 1. 738,0 0,0 738,0
2025 r. 738,0 0,0 738,0
2026 r. 738,0 0,0 738,0
Bcero, ThIC. pyO. 3708,0 0,0 3708,0

1.2 Ilpunoxenune 1 Kk MyHUIUITAIIBHOW MPOTPaMME U3JIOKUTh B HOBOW PENAKIIMHI
(npunoxxenue).

2. KoHTpoib 32 UCMOJIHEHHEM HACTOAILEIO IMOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh HA  3aMe-
crurens ['maBel Anmunuctpanuu HenmnoBckoro ropoackoro okpyra H.I'. I'paueny.

3. Hacrosimee nocTaHOBJIEHUE MOJUIKUT OPUIMATIBHOMY OMYOIMKOBAHUIO B
MPUWIOKEHUU K OOIIECTBEHHO-NIOJIUTHYECKON ra3zere «HenuaoBckue U3BECTUS» -
«MyHUIIMIIANBHBIM ~ BECTHUK» M Pa3MEIICHHI0O Ha OQUIMAIBLHOM  caiite
AnmuHucTpanuu HenngoBcKoro ropofcKkoro okpyra B ceTu MIHTEpHeT.

4.HacTosiiiee mocTaHOBJICHHE BCTYIIAET B CUJTY MOCJE OMyOJIMKOBaHUSI.

I'maBa HenmmaoBCKOTO rOpOCKOro OKpyra J1.B. JleGenen




[MpunoxeHne kK NnocTaHOBNEHNIO AAMUHUCTPauM HennaoBCKoro ropoackoro

okpyra ot 12.01.2023r Ne22-na

Mpunoxerne Ne1 k MyHnumnansHow nporpamme "CouunansHas nogaepxka
HaceneHusi MyHuuuMnansHoro o6pasoBaHus HeNnMAoOBCKUIA ropoaCcKoOn OKpYr
Teepckon obnactn" Ha 2022-2026 roabl

OcHOBHBIE XaPaKTePUCTHKH MYHHIUNIAIBHOH MPOrpaMMsbl

"CoumajbHasi MOAEPKKA HACeJeHUsI MyHHIIMNIATbHOro o6pa3oBanus HenunoBckuii ropoackoii okpyr TBepckoii o61actu' Ha 2022-2026 roasl

(HaMeHOBaHHE MyHHIIUTIAIBHON IPOTPaMMEI)

I'maBHBINA aAMUHUCTPATOP MYHUIIUNAIBHON IPOTrPAMMBI

YnpasJjieHue no KyJbType u cnopty AaxmuHuctpanun Heaunosckoro ropoackoro okpyra TBepckoii 061actu

(HaMMEHOBaHHKE TJIABHOTO aIMHHHCTPATOPA MYHULIUNIAIBHO IIPOrpaMMBl)

HpHHHTLIe 0003HaYEHHS U COKpallICHHUs:

1. ITporpaMma - MyHHLIMIIAJIbHAS IPOrpaMMa.

2. lloamporpaMmma - IoAnporpaMMa MyHUIMIIAJIbHOH IIPOTPaMMBI.

Kome! OomxeTHON Kjaccupmraumm Lenu nporpaMmMel, MNOANPOTPAaMMLE, 3alauu EnouHnua Tomnel peanusaumuy NpoTPaMMel Ienepoe (cyMmMmapHOe)
MOANPOTPaMMbEl, MEPONPUITHSL M3MEPEeHNUs 3HaYeHMe NOKa3aTess
Koz pasmen |mompasmern| xnaccuduxauma LesIeBOM CTATbhM PACXOmOB OlmxeTa (aIMMHUCTPATUBHEE MEpPONPUATHA)
aIMMHMCTPpaTopa ONoANpOTrpaMMel M MX IMokKasaTenm
NPOTPaMMBL
nporpamMa |moman 3amada HanpasBJIeHMe PacXOoIoB 2022 2023 2024 2025 2026| nporpaMMHO ron
porp | noanporpa e [OCTVIKEHMS
amMma MMEI pacxomoBaH
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27

X X X X X X X 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 |IPOTPAMMA, Bcero THC.PY6. 3 943,8 1 251,0 907,0 907,0 907,0 7 915,8 2026

X X X X X X X X X X X X X X X X x |Ue;me 1  "Oxasamme mnog B F X X b4 b4 X X X 2026
KATIVLHEIX npo6iemM MOJIOHBIX
cemeit, HY T B yny
ycnosuiz. "

x x x x x X X X X X X X x x x x x |Hoxasarene 1 memn 1 "KommyecTBO MOJNOXBIX ern. 6 5 0 0 0 11 2023
cemeil ,YyAYyYIMBUIMX OKMIMILHBIE YCJIOBMUS @OPM
OKasaHMM COHJENCTBMSI 3Ba CYeT CPencTs
benmepansHOTO GroaxeTa, obnacTHOTO u
MecTHOTO GlopxeTos."

X X X X X X X X X X X X X X X X x |Ulexe 2 "Pa u T OBaHMe Ha x X X X X X X 2026
MYHUIMIAIEHOM YPOBHE CMCTEME COUMAaJIbHOM M
SKOHOMUYECKOM noanepXKm coumanesHoO
OPMEeHTMPOBaHHEM HEKOM-MepUYeCKMUM
OpraHMsauusiM [OCPEACTBOM NPeROCTaBJICHMUS
TpaHTOB B QopmMe cyScumpmmii."




Komel GiomkeTHOM KJlaccudpuxaumm llenn MpoTpaMMel, MOANPOTPaMMEl, 3amayuy Enuunua Tomel peanmsaumy MpOTPaMMs lleneBoe (cyMmapHoe)
MOANPOTPaMMbEl, MEPOTPUATHS M3MEpEeHNU 3HaYEHME MOKa3aTessd
xox pasnen |nompasnmen kIaccudmMranmsa LeJIeBOM CTaTby PACXOIOB OomxeTa (aIMVHVUCTPATUBHEIE MEPONPUATUA)
aIMUHMCTPATOPa MOANMPOTPaMMEl M MX IOKa3aTesu
MPOTPaMMb
nporpaMma |nonn 3amada HamnpasJieHKe PacxonoB 2022 2023 2024 2025 2026| nporpamMMuO roxn
porp| nomnnporpa e IOOCTUXEHUSA
amMma MMEI pacxonoBaH
ne
X X X X X X X X X X X X X X X X X |Moxasarens 1 ne;nn 2 "KonuuecTBO dUesoBek,| wyejl. 2500 2500 2500 2500 2500 2600 2026
BOBJICUEHHHX B HEeATEeNbHOCTH coumanbHO-
OPMEHTMPOBaHHEIX HEKOM-MEpPUYECKMX
opranmMsaumit Henmposckoro TOPOACKOTo
okpyra, NONYuYMBUMX TPaHTH B dopme

cy6cupnmiz. "




Komel GomKeTHON Kiaccuduraumm

xon
aIMUHMCTPaTOPa
PO TPaMMEl

pasmen

nompasnesn

kIaccudmMranmsa LeJIeBOM CTaTby PACXOIOB OomxeTa

nporpamma|mnonmn 3apada HanpaBJIeHVe PacxXomoB
porp| nognporpa
amma MMEI

Lenn MporpaMMel, MNOANPOTPAaMMb, 3anaduy
MOINNPOTPaMMel, MEPONPUATUA
(aIMVHVUCTPATUBHEIE MEPONPUATUA)
MONNpOTrpPaMMel ¥ MX [OKa3aTesnmn

EnvHuna
M3MEpEeHNU

Tompl peanusaumy MpOTrPaMMbl

llenesoe

(cymmapHoe)

3HaUYeHMe MoKasaTess

2022

2023

2024

2025

2026

IPOTPaMMHO

e

pacxonoBaH

ne

roxn
IOOCTVXEHUA

ens 3 "CogmeiicTBuUe B npuBJIeYeHUN

MenuL P KOB B yup
BOPaBOOXPAHEHNMS , HAXORSUMXCST Ha TeppuTOopmMn

HenmpoBCKOT'O T'OPOXCKOTO Okpyra."

2026

NoxasarTene 1 uenn 3 " KonmnuectTBo

ng MemuL pabdo B

yup s1p PaHEHUsI, HaXONSUMXCS
Ha  Teppuropum  Heun, 0 TOpO, )
oxpyra".

gel.

2026

enr 4 "OkasaHme afpPecHOM CouMalLHOM
noznepXxKu nemarorm4eckKkmM
n pabo B

p ,Tp
censCKOM MecTHOCTHM" .

2026

NoxasarTens 1 uenn 4 "KonuuecTBo
nefjarorM4ecKux paBoTHMKOB ob6pa-
BOBaTeNBLHEIX yup i1, nony

KOMIEHCAuMM PacXOfoB Ha OMIATy  XMIBIX

e , OmC , oc .

geJl.

41

40

40

40

40

2026

NOANNPOT'PAMMA 1 "C 7 B P
KMIIMLHLX [POGNeM MOJOXHX cemein. "

THIC . PYO .

3 078,8

344, 0

3 42

2,8

2022

Bagawa 1 mnoanporpammsi 1 '"CogelicTBMe B

yay v
cemeit. "

THIC . PYO .

3 078,8

344,0

3 42

2,8

2023

Mokasarens 1 s3anmaum 1 "JoJsiga MOJIOOBIX CeMeN
, IOJTYUYMBIIMX XWUJIEIE IIOMEWEeHMSa U YIIYyYUMBUMX
KUJIMIHEIE YCJIOBMA B OTYETHOM TIOonoy B O6llleM
uycie MOJIOIBIX ceMelt, NPMU3HaHHBIX
HYyXOAaRWVMMCA B YIJIYYLEeHUM XUJIMIIHBIX yCJ'[OEMV!
n CTOAWUXK Ha ouepenu no VITydlle HMIO
KUJIMIIHBIX Y CJIOBUI"

25,0

23,0

2023

Meponpusarmne 1.01 "MeponpuaTus no
obecrneuyennn XMJIbeM MOJIOHAEIX cemei'"

THIC.PYO.

3 078,8

344, 0

3 42

2,8

2023

PacxXomel Ha peajM3alMio MEePONpUATHMA 11O
OOECIMEeYEHNID XMUTbeM MOJIOMLIX CeMeit

THIC . PYO .

3 078,8

344,0

3 42

2,8

2023

Nokasarene 1 MeponpuaTrmsa 1.01 "KommuecTso
MOJIOIEIX CeMel ,yJIyUlIMBIUIMX CBOM KMJIMIIHEIE
YCJIOBMA B PaMKax peanuMs3aumy MyHULUIIATbHOM
nporpamme" .

en.

11

2022

AIMVHMCTPaTUBHOE MeponpuaTue 1.02
"VizmaHMe ¥ paclnpoCTpaHeHue MHPOPMaUMOHHO—
CHOPaBOYHEIX MaTepuajioB O MNpedOCTaBJIgAeMEIX
TOCYNapCTBOM  Mepax MONIEPXKKM  MOJIOMBIX
ceMelt B pPelleHMM XMIIMIHEX npobiem" .

na-1/HeT-
0

2026




Komsl Oo0IKeTHON Kiaccuduxaumm

xon
aIMUHMCTPaTOPa
PO TPaMMEl

pasmen

nompasnesn

kjaccudpmMranmsa LeJIeBOM CTaTbyu PaACXOonoB OomxeTa

nporpaMmMa

noan
porp
amma

zanada
nopnporpa
MMEI

HamnpasJieHKe PacxonoB

Lenn MporpaMMel, MNOANPOTPAaMMb, 3anaduy
MOINNPOTPaMMel, MEPONPUATUA
(aIMVHVUCTPATUBHEIE MEPONPUATUA)
MONNpOTrpPaMMel ¥ MX [OKa3aTesnmn

EnvHuna
M3MEpEeHNU

Tompl peanusaumy MpOTrPaMMbl

LleneBoe (cymmapHoe
3HaYEHME MOKa3aTessd

2022

2023

2024

2025

2026

IPOTPaMMHO
e
PacxomoBaH
ne

ron
IOOCTVXEHUA

Nokxaszarens 1 mepompmaTrma 1.02 "KommuecTso
PacIpOCTPaHEHHHX MHOOPMALUMOHHO=CIPaBOUHEIX
MaTepuasoB"

en.

37

37

37

37

37

2026

NOANNPOTPAMMA 2 "OkaZaHme Mep IOX
couMansHO-OF HHEIM YecKuM
opranmusauusim'

TEIC . PY6 .

109,0

109,0

109,0

109,0

109,0

545,0

2026

Bagava 1 nopgnporpaMmel 2 "BoBneueHue
rpaxmaH cTapwero TIIOKOJIEHUST B
COLMOKYJNIBTYPHYKO XMSHB ofmecTsa'

THIC . PYO .

109,0

1

09,0

109,0

109,0

109,0

545,0

2026

Noxasarens 1 Bagaumn 1 "KonuuecTBo
YeJiIOBeK, BOBJIEYEHHBIX B OesiTeNbLHOCTE
COLMANBHO OPMEHTUPOBAHHEX HEKOM-MEPUECKMUX
opranmnsaumit HenupoBckoro TOPOACKOTO
okpyra, NONYYMBUMX TPaHTH B bopme
cyBcunmit

2 500

2

500

2 500

2 500

2 500

2 500

2026

Meponpusitue 1.01
coumanbHO- QHHEM HEKOM-Mep

"llpegocTasnexnne

opraHMsauMsiM I'PaHTOB B dopmMe cyBcuamir"

THIC . PYO.

109,0

1

09,0

109,0

109,0

109,0

545,0

2026

Mokasarens 1 wMeponpusarus 1.01"KomamuuecTBO
CoUMasib HO-OPUEHTU-POBAHHEIX HEKOMMEPYEeCKMX
opral-mgam/u?l, KOTOPEIM NpenoCTaBJIEHEl I'PaHTEL

B bopme cyBcummit "

2026

Banaua 2 noanporpaMMsl 2 "OxasaHue
agmpecHoOM coumanbHON nox,

o6ume opra "

2026

Noxasarens 1 Bagaum 2 "KonuuecTBo
nonydareser MepH COLMAabHOM NOIIepXKm" .

en.

2026

AIMVHMCTPaTUBHOE MeponprATre 1.01
OCBOBOXIEHNKE or HaJIOTOOBJIOKEHMS
HaJIOTOIJIaTENIbIMKOB B pasmepe 70 % or
VICUMCIJIEHHOMN CYMMBEL 3eMeJIbHOT'O HaJiora -
obuecTBeHHbEM HeKOMMep4deCKUM OopraHmM3aumaMm
3a MCKIIYEHMEM
YCTaHOBJIEHHBIX 1.5 cT.395 HK PO

HaJIOTOMJIaTeJIbIMKOB,

na-1/ner-
0

2026

IoxasaTens 1 MEepPOnpUATHA 1.01 OxBar
JIbT'OTHEIX KaTeFOpVHZ HaJIOTONJIaTEJIbIIMKOB -
OSMQCTBQHHHX HEeKOMMEepPUYEeCKUX OpI‘aHMBaL{VHX,
MMENIMX [PaBO HAa COUMAJIBHYD MHNOOAEPXKY,
OOpaTMBUIMXCA 3a €e MNPefoCTaBJIeHMEM

100, 0

1

00,0

100, 0

100, 0

100, 0

100, 0

2026

NOONPOT'PAMMA 3 "C Brarorng

YCJIOBUMII B ULensax I Menur

P KOB mns  p B Memm

opraumsaumsx' .

THIC . PYO .

50,0

60,0

50,0

60,0

240, 0

2026




Komel GomKeTHON Kiaccuduraumm

xon
aIMUHMCTPaTOPa
PO TPaMMEl

pasmen

nompasnesn

kIaccudmMranmsa LeJIeBOM CTaTby PACXOIOB OomxeTa

nporpamma|mnonmn 3apada HanpaBJIeHVe PacxXomoB
porp| nognporpa
amma MMEI

Lenn MporpaMMel, MNOANPOTPAaMMb, 3anaduy
MOINNPOTPaMMel, MEPONPUATUA
(aIMVHVUCTPATUBHEIE MEPONPUATUA)
MONNpOTrpPaMMel ¥ MX [OKa3aTesnmn

EnvHuna
M3MEpEeHNU

Tompl peanusaumy MpOTrPaMMbl

LleneBoe (cymmapHoe
3HaYEHME MOKa3aTessd

2022

2023

2024

2025

2026

IPOTPaMMHO
e
PacxomoBaH
ne

roxn
IOOCTVXEHUA

Bapava 1 noanporpammer 3 "Cosmanue yCJIOBMIA
ans YKOMIIJIEKTOBaHMA MeIOIMIVHCKUMN
PabOTHMKAMM  YUPEXIEHMIA 3OPaBOOXPaHEHMs,
HaxomAammxcsa Ha TeppuTopmUn TOPOOCKOTO
okpyra"

TEIC . PYO.

50,0

60,0

50,0

60,0

240,0

2026

NoxasarTene 1 Banaum 1 "KonmuecTBO
CrenmanucTos , KOTOPHM niaHMpyeTcst
npe, Ba HaeM
(mogHaeM) xuiaoro noMemeHuss "

2026

MeponpuaTue 1.01 "BremiaTa IeHEeXHOM
KOMIEeHCauuy 3a Haem (nomuaewm) KMIIOT O
nomemeHna"

THIC . PYO.

60,0

60,0

60,0

60,0

240,0

2026

Mokasarens 1 Meponpusarmsa 1.01 "KosmuecTBO
JeJIoBEK, [0JIydaiolmx BHIIJIATY IeHeXHOM
KOMIIeHCauum Ha HaeMm (]'[OJIHaeM) KUTIOT O
TNOMEWeHnus XUJIoTo MnomemeHusa"

2026

NOINNPOI'PAMMA 4"CouuanbHas noxnepxxKa
OTHENBHEX KaTeropuii rpaxgaH"

TEHIC . PYO .

756, 0

738,0

738,0

738,0

738,0

3 708,0

2026

3apauya 1 NOANPOTPaMMEL 4 "OkaszaHune
ampecHOl COUMaJbHOV MNOANEePXKM HacejeHua"

THIC . PYO.

756,0

738,0

738,0

738,0

738,0

3 708,0

2026

Noxasarens 1 Banaun 1 "KonuuecTBo
oﬁpasoaa're.nbﬂnx

nejaroru paéo:

yup , nony

pacxomnos Ha onnary KMITBIX
i, O ’

ge.

41

40

40

40

40

201

2026

MoxasaTens 2 Bagaun 1 KonuuecTBO
nonyuaTeseil MepH COLMANLHON NOANEPKKM

100

100

100

100

100

500

2026

Nokasarens 3 Bagaun 1 He  pgonymenme
peskoro pocTa HaJIOT'OBOI Harpyskm AJIsT
O’l‘,\le.ﬂbHOﬁ KaTeropmMm HaJOI'OIIaTeNbUMKOB

1 440

2026

Mepornpusarue 1.01 "Pacxonsl no
MPENOCTAaBJIEHMI0 KOMIIEHCAalUMu pPacxooB  Ha
onjaty KNJTBIX HOMeLU.eHI/H;I, OTONJIEHUS n
OocBeueHus nenarormyecKuM pasOTHVIKaM
MYHMLIMIIAbHBIX ot‘)pazo—EaTeanmx
opraHmzaumy TBepCcKOM 0OJacTu, IPOXMUBAKRIMK
u paboTanumx B CeJlbCKOM mMecTHOCTU" , B
T.Y.

THIC . PYO .

756, 0

738,0

738,0

738,0

738,0

3 708,0

2026

"Pacxomel IO NPEenoCTaBJIEHMO KOMIeHCauumu
pacxomos Ha onnary KIIIBIX
TOMEIEeH NI, OTOIJIEHMA n ocBemeHus
nenarormyecKmuM pa@OTHMKaM MYHMUM—T1AJIb HBIX
oBpasoBaTeJIbHEIX opTraHu3aumit TBEepCKOM
obnactTyu, NPOXMUBALILMK " paboTanmmx B
cenbCckoy mecTHOCTM"

THIC.PYO.

756, 0

738,0

738,0

738,0

738,0

3 708,0

2026




Komel GomKeTHON Kiaccuduraumm

Kom
amMMHMCTPaTopa
PO TPaMMEl

pasmen

nompasnesn

kIaccudmMranmsa LeJIeBOM CTaTby PACXOIOB OomxeTa

nporpamma|mnonmn zanada
porp| nognporpa
amma MMEI

HamnpasJieHKe PacxonoB

Lenn MporpaMMel, MNOANPOTPAaMMb, 3anaduy
MOINNPOTPaMMel, MEPONPUATUA
(aIMVHVUCTPATUBHEIE MEPONPUATUA)
MONNpOTrpPaMMel ¥ MX [OKa3aTesnmn

EnvHuna
M3MEpEeHNU

Tompl peanusaumy MpOTrPaMMbl

LleneBoe (cymmapHoe
3HaYEHME MOKa3aTessd

2022

2023

2024

2025

2026

IPOTPaMMHO
e
PacxomoBaH
ne

roxn
IOOCTVXEHUA

NoxazaTensb 1 MEepOonpuaATHA 1.01 "Ilonsa
nenarormYeCKmux paGOTHVIKOE OGpaSO’
BaTesbHEX YUpeXIEeHUIA, MPOXMBAOWMX "
paboTanumx B CeJIbCKOM MEeCTHOCTH,
noJlydanumx KoMneHcauuo'

100,0

100, 0

100,0

100, 0

100,0

100,0

2026

AIMVHMCTPATUBHOE MepOonprAaTre 1.02
OcBoBoxneHne oT HaJIOTOO0JIOXEHNU S
HAJIOTOMJIATENbUMKOB —~ BEeTEePaHOB ¥ MHBAJMUIE
Benukon OTeUeCTBEHHOM BOMHEL n
NPMPaBHEHHEX K HMM KaTEeTOPMM TpaxiaH

na-1/uner-
0

2026

IlokasaTesb 1 MEepOonpUATUI 1.02 OxBar
TpaxnaH JbTOTHEIX KaTeropuit - BeTepaHoB U
MHBaJIMOOB BeJyMko} OTeYeCTBEHHOM BOMHE U
NPMpaBHEHHEX K HMM KaTeropmit TpaxiaH,
MMeRIMX NPaBO Ha COUMAJIBHYD MOIIEPXKY,
ofpaTuBUMXCA 3a ee NpelNoCTaBJIeHMeM

100,0

100, 0

100, 0

100, 0

100, 0

100, 0

2026

AIMVHMCTPaTHBHOE MeponpuATHe 1.03
OcBoboxneHne or HaJIoT00BJIOXeHuA
HaJIOTONJIaTeJbUNKOB B pasMepe 70 % oT
MCUYMCIIEHHOM CYMMBL 3eMeJIbHOT'O HaJiora -
TapaxHeM ~ KOONepaTuBaM 0714 pas3MeleHMs
rapaxen " TpaxnaHaMm nnsa pasMelleHns
TapaxHbIX BOKCOB B cocrase TapakHBIX
KOONnepaTUBOB

na-1/uer-

2026

Ilokasaresnb 1 MEepPONpUATUI 1.03 OxBar
rpaxnaH JIbTOTHBIX KaTeropuii -  IapaxHbX
KOONnepaTuUBOB ons pasMeumeHnsa I‘apa)KeIZ n
TpaxmadH IS pasMelleHMs TapaxHeX OOKCOB B
cocTase TapaxHeIX KOOnepaTMeoOB, VMenumx
npaso Ha coumaneHyo NONIEPXKY ,
OOpaTMBUMXCA 3a ee MNPelOoCTaBJIeHMEM

o

100,0

100, 0

100, 0

100, 0

100, 0

100, 0

2026

AIMUHMCTPATUBHOE MeponpmaTue 1.04
Oceoboxnenue oT
HaJIOTOIJIaTEIbIMKOB B pasmepe 70 % oT
MCUMUCIIEHHOM CYMMEIL 3EeMeJIbHOT'O HaJjiora -
MHBaJIUgam ansa pasMeumeHnsa MHIOIMBUIOYAJIbHBEIX
rapaxen

HaJIOT0OBJIOXEeHUA

na-1/uner-
0

2026

IoxasaTens 1 MEepPOnpUATHA 1.04 OxBar
TpaxnaH JIbTOTHEIX KaTeropuii - MHBaIMUOOB
ons pasMeumeHnsa MHIOMBUIOYaJIbHBIX I‘apa)KeIZ,
MMENIMX [PaBO HAa COUMAJIBHYD MHNOOAEPXKY,
OOpaTMBUIMXCA 3a €e MNPefoCTaBJIeHMEM

o

100, 0

100, 0

100, 0

100, 0

100, 0

100, 0

2026

AIMUHMCTPATUBHOE MepOonpraTne 1.05
OcBoboxnenne oT
HaJIOTOIJIaTESbIUMKOB B pasmepe 50 % or
MCUYNUCIIEHHOM CYMMEL 3EeMEeJIbHOT'O Hajiora -
ujieHaM MHOTOJETHHIX CeMel  (POmUTeNAM U
OmeTsaM OO HOCTWXEHMS MMM Bos3pacTa 18 ner

HaJIOT00BJIOXeHUA

na-1/uner-
0

2026




Komer GomxeTHOM kjaccudpuxaumm Lle MporpamMbl, MONNPOTPAaMMEl, 3aJaun EnvHuua Tompl peanmu3aumy MPOTPaMME! lleneBoe (cymmapHoe)
MOINNPOTPaMMel, MEPONPUATUA U3MEPEeHN 3HAUeHMe roKasaTed
xox pasnen |nompasnmen kIaccudmMranmsa LeJIeBOM CTaTby PACXOIOB OomxeTa (aIMVHVUCTPATUBHEIE MEPONPUATUA)
aIMUHMCTPATOPa MONNpOTrpPaMMel ¥ MX [OKa3aTesnmn
PO TPaMMEl
nporpaMma |nonn 3amada HamnpasJieHKe PacxonoB 2022 2023 2024 2025 2026| nporpamMMuO roxn
porp| nomnnporpa e IOOCTUXEHUSA
amma MMBI pacxonoBaH
ne
X X X X X X X X X X X X X X X X x |HokazaTens 1 MEepOonpUATUA 1.05 OxBar 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2026
TpaxnaH JIBTOTHEBIX KaTeI‘OpVHZ - YJIEHOB

MHOTOIETHHX CeMel (poauTesaM U IeTaM Io
OOCTUXEeHUS MMM BO3pacTa 18 jeT), MMenIMx
npaso Ha coumanbHyo MONAEPXKY ,
oBpaTuBIMXCA 3a ee NpefoCTaBJIeHMeM
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